
Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  1 
 

  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
 

Година XXVII                      Житиште          07.08.2013. год  Број 27. 
 
Излази по потреби                                                            страна   1. 
        
          „На основу члана 32. став 1. тачка 1. и  члана 41. и 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 129/07), члан 42. став 1. тачка 1. Статута Oпштине 
Житиште („Службени лист општине Житиште“ број 16/2008), Скупштина Oпштине 
Житиште,  на седници одржаној 7.8.2013. године донела је  
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРИВРЕМЕНОГ  ПОСЛОВНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
Члан 1. 

У Члану 8. Привременог пословника Скупштине Општине Житише („Службени лист 
општине Житиште“ број 19/2012),  став 1. реч „заменици“ се брише и замењује се са речи 
„заменик“. 

Члан 2. 
У Члану 9. став 2. уместо речи „заменике“ треба да стоји реч „заменика“. 

Члан 3. 
У Члану 12. став 1. реч „заменике“ замењује се  са речи „заменика“. 

Члан 4. 
У Члану 14. став 1. реч „заменици“ се брише и замењује се са речи „заменик“. 

Члан 5. 
Члан 16. мења се и гласи:  

„Заменик председника Скупштине замењује председника Скупштине у случају  
његове одсутности или спречености да обавља своје дужности и обавља друге послове 
које му повери председник Скупштине.“ 

Члан 6. 
У Члану 18. став 1. реч „заменици“ се брише и замењује се са речи „заменик“. 

Члан 7. 
У Члану 19. став 1. уместо речи „заменицима“ уписује се реч „заменику“. 

Члан 8. 
У члану 24. у ставу 2. и у ставу 3. број „5“ замењује се са бројем „3“. 

Члан 9. 
Члан 29. став 1. мења се и гласи:  

„Кандидат за Председника предлаже кандидата за заменика Председника, из реда 
одборника.“ 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2 
 

  

Члан 10. 
 

У Члану 31. став 2. реч „заменици“ се брише и замењује се са речи „заменик“. 
Члан 11. 

 
Ове измене и допуне Привременог пословника ступају на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 
Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина  
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БРОЈ: I-020- 43  /2013 
Дана: 7. 8. 2013. године 
ЖИТИШТЕ                                               Председник  Скупштине Општине  Житиште 

                                                              Драган Миленковић  с.р. 
 
 

                                                                                         *** 
 

На основу члана 48. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“ број 129/07 ) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 7. 8. 2013. 
године донела је следећу 

О Д Л У К У  
 

Потврђује се мандат одборника  у Скупштине Општине Житиште  Љубинка 
Петковића са изборне листе број 1. Демократска странка  Борис Тадић. Мандат одборника  
траје од дана потврђивања мандата  7.8. 2013.  године.  

 
Одлуку  објавити у „Службеном листу Општине Житиште“ .           
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Љубинку Петковићу престала је функција председника Општине услед подношења 

оставке , а што је скупштина Општине Житиште констатовала на седници одржаној дана 
7. 8. 2013. године. Именовани је у складу са чланом 48. Закона о локалним 
изборима(„Службени гласник РС“  129/07, 34/10, 54/11) поднео писмени захтев Изборној 
комисији Општине Житиште којим је затражио да му се врати мандат одборника. Изборна 
комисија је дана  7. 8.  2013. године у складу са цитираним чланом закона издала уверење 
о избору одборника и доставила надлежној административно - мандатној комисији СО 
Житиште која је на основу наведеног предложила СО Житиште да потврди мандат 
одборника. Од одборника је прибављена оверена писмена сагласност да прихвата мандат 
одборника. Административно мандатна комисија је извршила увид у издато уверење  о 
избору одборника,   извештај изборне комисије,  и  захтев подносиоца и писмену 
сагласност одборника, те је оценила да су испуњени услови за потврђивање мандата 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3 
 

  

одборника и доставила  Скупштини Општине извештај са предлогом за потврђивање 
мандата одборника. 

Правна Поука : Против ове одлуке  дозвољена је жалба Управном суду  Србије    у 
року од 48 сати од дана доношења ове одлуке. 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
Скупштина Општине Житиште 
Број: I-020- 43  /2013                        Председник Скупштине  Општине Житиште 
Дана:  7.8. 2013.                                                       Драган Миленковић с.р. 
Житиште                                                                 
                                                                                                  
 
 

***** 
 

На основу члана 48. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“ број 129/07 ) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 7. 8. 2013. 
године донела је следећу 

О Д Л У К У  
 

Потврђује се мандат одборника  у Скупштине Општине Житиште  Лазар Јенеа из 
Торде са изборне листе број 4. Савез војвођанских Мађара –  Иштван Пастор VAJDASAGI  
MAGYAR SZOVETSEG  -  PASZTOR ISTVAN    

Мандат одборника  траје од дана потврђивања мандата  7.8. 2013.  године.  
Одлуку  објавити у „Службеном листу Општине Житиште“ .           

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Јене Лазару из Торде престала је по сили закона функција заменика председника 

општине Житиште подношењем оставке председника Општине Љубинка Петковића. 
Именовани је у складу са чланом 48. Закона о локалним изборима(„Службени гласник РС“  
129/07, 34/10, 54/11) поднео писмени захтев Изборној комисији Општине Житиште којим 
је затражио да му се врати мандат одборника. Изборна комисија је дана  7. 8.  2013. године 
у складу са цитираним чланом закона издала уверење о избору одборника и доставила 
надлежној администратино - мандатној комисији СО Житиште  која је на основу 
наведеног предложила СО Житиште да потврди мандат одборника. Од одборника је 
прибављена оверена писмена сагласност да прихвата мандат одборника. 
Административно мандатна комисија је извршила увид у издато уверење  о избору 
одборника, извештај изборне комисије,  и  захтев подносиоца и писмену сагласност 
одборника, те је оценила да су испуњени услови за потврђивање мандата одборника и 
доставила  Скупштини Општине извештај са предлогом за потврђивање мандата 
одборника. 

Правна Поука : Против ове одлуке  дозвољена је жалба Управном суду  Србије    у 
року од 48 сати од дана доношења ове одлуке. 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  4 
 

  

Општина Житиште 
Скупштина Општине Житиште 
Број: I-020-44 /2013 
Дана:  7.8. 2013.  
Житиште 
                                                                               Председник Скупштине  Општине Житиште 
                                                                                                             Драган Миленковић с.р.   
 
 

***** 
 

На основу члана 46.  Закона о локалним изборима („Службени лист РС“ број 129/07, 
34/10 и УС 54/11) Скупштина Општине Житиште је на 11. седници одржаној дана 7.8.  
2013.  године  донела  је следећу  

 
 ОДЛУКУ  О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА  

У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

I 
Утврђује се престанак мандата одборнику  Скупштине општине Житиште, 

Лазар Јене   из Торде  са изборне листе  број 4. Савез војвођанских Мађара –  Иштван 
Пастор VAJDASAGI  MAGYAR SZOVETSEG  -  PASZTOR ISTVAN   на основу 
подношења усмене оставке на седници  Скупштине Општине Житиште  и стицања услова 
за престанак мандата из члана  46 .  тачка 5.  услед преузимања посла, односно функције 
коју су  у складу са законом неспојиве  с функцијом одборника.  
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Дана 7. 8. 2013.  године  на 11 . седници  Скупштине Општине Житиште Одлуком 
број   I - 020- 44/2013 потврђен је мандат одборника Јене Лазара. На истој седници  
Скупштине општине Житиште,  Јене Лазар је изабран за  Заменика Председника  
општине  Житиште. Након преузимања функције Заменика Председника Општине  Јене 
Лазар је у складу са  чланом  46. тачка 5. услед преузимања посла, односно функције коју 
су  у складу са законом неспојиве  с функцијом одборника поднео оставку .  

Сходно члану 46. став 1. тачка 1. и тачка 5.  Закона о локалним изборима, 
(„Службени лист РС“ број 129/07, 34/10 и УС 54/11) одборнику престаје мандат  пре 
истека времена на који је изабран између осталих случајева, подношењем оставке,  
односно преузимањем  посла, односно функције које су  у складу са законом неспојиве  с 
функцијом одборника.  

Ставом 3. члана 46. цитираног закона   предвиђено је да после подношења усмене 
оставке  Скупштина без одлагања на истој седници утврђује да је одборнику престао 
мандат. Како је на истој седници  СО Житиште утврђено да  Јене Лазару  престаје мандат 
одборника у СО Житиште то је на основу свега изнетог одлучено о престанку мандата 
одборника. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове Одлуке  може се поднети жалба 
Управном суду у року од 48 часова од  дана доношења одлуке. 
 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  5 
 

  

Ову одлуку објавити  у „Службеном листу општине Житиште“.  
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
 Скупштина Општине 
Број: I-020- 50 /2013 
Дана: 7.8. 2013. године  
Ж и т и ш т е                                             Председник Скупштине Општине Житиште                                                                

                              
                                                                                 Драган Миленковић с.р. 

 
***  

 
На основу члана 46.  Закона о локалним изборима („Службени лист РС“  број 129/07, 

34/10 и УС 54/11) Скупштина Општине Житиште је на 11. седници одржаној дана 7.8.  
2013.  године  донела следећу  

 
 ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА  

У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

I 
 

           Утврђује се престанак мандата одборника  Скупштине општине Житиште, 
Вучуревић Митра   из Банатског Двора са изборне листе број   8. Покренимо Житиште – 
Томислав Николић – (Српска напредна странка , Нова Србија) услед подношења оставке 
на седници  Скупштине општине Житиште  и стицања услова за престанак мандата из 
члана 46. тачка 5.  услед преузимања посла, односно функције коју су  у складу са 
законом неспојиве  с  функцијом одборника. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 
Дана 4.7.2012. године  на 1. конститутивној седници  СО Житиште Одлуком број   I -

020- 10/2013 потврђен је мандат одборника Митра Вучуревића . На 11. седници  
Скупштине општине Житиште одржаној дана 7.8. 2013. године  Митар Вучуревић   је 
изабран за  Председника  општине  Житиште. Након преузимања функције Председника 
општине Вучуревић Митра   је у складу са  чланом  46. тачка 5. услед преузимања посла, 
односно функције коју су  у складу са законом неспојиве  с функцијом одборника поднео 
оставку .  

Сходно члану 46. став 1. тачка 1. и тачка 5.  Закона о локалним изборима, 
(„Службени лист РС“ број 129/07, 34/10 и УС 54/11) одборнику престаје мандат  пре 
истека времена на који је изабран између осталих случајева, подношењем оставке,  
односно преузимањем  посла, односно функције које су  у складу са законом неспојиве  с 
функцијом одборника.  

Ставом 3. члана 46. цитираног закона   предвиђено је да после подношења усмене 
оставке  Скупштина Општине без одлагања на истој седници утврђује да је одборнику 
престао мандат. Како је на истој седници  СО Житиште утврђено да  Вучуревић Митру   



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  6 
 

  

престаје мандат одборника у СО Житиште то је на основу свега изнетог донета је одлука 
о престанку мандата. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове Одлуке  може се поднети жалба 
Управном суду   у року од 48 часова од  дана доношења одлуке. 

Ову одлуку објавити  у „Службеном листу општине Житиште“.  
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште  
 Скупштина Општине Житиште 
Број: I-020-  50 /2013  
Дана: 7.8. 2013. Године 
Ж и т и ш т е                                 

                                             Председник Скупштине  општине  Житиште  
 

                                                          Драган Миленковић  
 
 
 
 

***** 
  

На основу члана 49. Закона о локалној самоуправи (,,Службени лист РС“ број  
129/2012) и члана  66. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ 
број 16/2008  и 20/2013) Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана  7. 8.  
2013. донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
I 

 
 Љубинко Петковић из Житишта   разрешава се  функције председника општине 

Житиште са даном 7.8. 2013. године, услед подношења оставке на функцију  председника 
Општине Житиште.                                                                                  

II 
 

Решење објавити  у ,,Службеном листу општине Житиште .“ 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште  
Скупштина Општине Житиште 
Број : I-020- 38 /2013                                    Председник Скупштине Општине Житиште 
Датум : 7. 8. 2013. године.                                         Драган  Миленковић 
Ж и т и ш т е  



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  7 
 

  

                                                                          
                                                                                           

***** 
 

На основу члана 32.  и  члана 51. Закона о локалној самоуправи (,,Службени лист РС“ 
број  129/2012) и члана  56. Статута Општине Житиште  (,,Службени лист Општине 
Житиште “број 16/2008 и 20/2013) Скупштина општине Житиште на 11.  седници 
одржаној дана 7. 8. 2013.  донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
I 

 
 Митар Вучуревић    из Банатског Двора  изабран  је за Председника Општине 

Житиште. 
 
 

II 
 

Мандат Председника општине Житиште траје  од дана избора 7. 8.  2013. године па 
до истека мандата Скупштине општине Житиште.  

Председник Општине је на сталном раду у Општини Житиште. 
 
                                                                                  

III 
 

Решење објавити  у ,,Службеном листу општине Житиште“.  
 

 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште  
Скупштина Општине Житиште 
Број : I-020- 45 /2013 
Датум :  7. 8. 2013. 
Ж и т и ш т е  
 
 
                                                                             Председник Скупштине општине Житиште 
 
                                                                                                            Драган  Миленковић с.р. 
 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  8 
 

  

 
*** 

На основу члана 32. и члана 50. Закона о локалној самоуправи (,,Службени лист РС“ 
број  129/2012) и члана  66. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине 
Житиште“ број 16/2008 и 20/2013) Скупштина општине Житиште на седници одржаној 
дана  7. 8.  2013. донела је  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ   ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
I 

 
 Јене Лазар из Торде  разрешава се  функције заменика председника општине 

Житиште са даном 7. 8. 2013. године, а на основу  престанка мандата председника  
општине Житиште услед подношења оставке. 
                                                                                  

II 
 

Решење објавити  у ,,Службеном листу општине Житиште .“ 
 

 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште  
Скупштине Општине Житиште 
Број : I-020- 46 /2013 
Датум : 7. 8. 2013. године. 
Ж и т и ш т е  
 
 
                                                                             Председник Скупштине Општине Житиште 
 
                                                                                                 Драган  Миленковић с.р. 

 
 

***** 
 
 
 
 
 
 
 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  9 
 

  

 
На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана 4.  став 1. Закона о локалној самоуправи 

(,,Службени лист РС“ број  129/2012) и члана  56. Статута Општине Житиште Скупштина 
општине Житиште на 11. седници Скупштине општине Житиште одржаној дана 7.8. 2013. 
год.  донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 О  ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
I 

 
Јене Лазар  из Торде  изабран је за  Заменика председника општине Житиште. 

 
 

II 
 

Мандат заменика председника општине Житиште траје док траје мандат 
Председника Општине. Заменик Председника Општине је на сталном раду у Општини 
Житиште. 
 
                                                                                  

III 
 

Решење објавити у ,,Службеном листу општине Житиште “.  
 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште  
Скупштина Општине Житиште 
Број : I-020-47/2013 
Датум : 7. 8. 2013. 
Ж и т и ш т е  
 
 
                                                                              
                                                                                 Председник Скупштине општине Житиште 
 
                                                                                                 Драган  Миленковић  с.р. 

 
 
 
 
 
 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  10 
 

  

На основу члана 32. и члана  50. Закона о локалној самоуправи (,,Службени лист РС“ 
број  129/2012) и члана  66. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине 
Житиште“ број 16/2008) Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана  7.8. 
2013.  донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
I 

 
 Разрешавају  се  по сили закона  функције  члана Општинског већа Општине 

Житиште са даном  7.8. 2013. године, а услед  престанка функције  председника општине  
Љубинка Петковића због подношења оставке следећи чланови општинског већа 

 
                                                                                   

II 
 

Решење објавити  у ,,Службеном листу општине Житиште .“ 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште  
Скупштина Општине Житиште 
Број : I-020-48/2013 
Датум : 7.8. 2013. године 
Ж и т и ш т е  
 
 
                                                                             Председник Скупштине Општине Житиште 
 
                          
                                                                                                  Драган  Миленковић с.р. 

 
 
 
На основу члана 45. – 51.  Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ 

број  129/2012)  и члана  59. - 65.  Статута oпштине Житиште  („Службени лист Општине 
Житиште“ број 16/2008 и 20/2013 ) Скупштина општине Житиште на 11.седници одржаној 
дана 7. 8. 2013. године  донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
I 

 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  11 
 

  

У Општинско веће oпштине  Житиште изабрани су следећи чланови : 
 

1.Миленко Станић из Равног Тополовца 
2.Александар Грбић из Житишта 
3. Славомир Куручев из Житишта 
4.Славко Соколовић из Житишта  
5.Бојан Марчета из Житишта 
6.Миленко Чолић из Равног Тополовца 
7. Роберт Кочиш из Торде 
8. Виорел Гереу из Торка 

II 
 

Заменик Председника општине Лазар Јене  из Торде   је по функцији члан 
Општинског већа општине Житиште. 

III 
 

Председник Општинског већа  општине Житиште  је Председник oпштине  Митар 
Вучуревић из Банатског Двора.  

IV 
 

Мандат чланова Општинског већа  траје до истека мандата Председника Општине 
Житиште. 
 

    V 
Решење oбјавити у ,,Службеном листу Општине Житиште “.  

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште  
Скупштина Општине Житиште 
Број : I-020- 48/2013-2 
Датум : 7.8. 2013.  
Ж и т и ш т е  
                                                                             Председник Скупштине Општине Житиште 
                                                                                                             Драган  Миленковић  с.р.                                    

 
 

         На основу члана 14. Закона о локалним изборима (Службени гласник РС број 129/07) 
члана 36. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник Републике Србије број 129/07) 
и члана 42. Статута општине Житиште (Службени лист општине Житиште број 16/2008) 
Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана 7. 8. 2013. године у   17 часова  
30 минута  донела је  
 
 
Решење о измени и допуни решења о именовању чланова изборне Изборне комисије 

општине Житиште у сталном саставу 
 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  12 
 

  

I  Изборнa комисијa општине Житиште  - именованa je  решењем број I – 20-4/2013 од  31. 
3. 2011. и  решењем о измени и допуни решења о именовању чланова и заменика чланова 
изборне комисије општине Житиште I- 20-3/2012 од дана 7.3. 2012. године .  Овим 
решењем врше се  разрешења и именовања чланова  изборне комисије   на    следећи 
начин и то : 
 -    разрешавају се  чланства у изборној комисији следећа лица : 
       Име и презиме                 место                 странка или одборничка група             
функција 
1.  Тоша Катић                      Житиште                                 ДС                               председник 
и.к. 
2.   Калина  Рајовић             Торда                                      СВМ                          заменик члана    
3.   Тодорел  Раша                Торак                                       ЛСВ                            члан                        
4.   Весна Савановић          Житиште                                  ЛСВ                            заменик 
члана    
5.   Златић Радослав           Житиште                                  СРС                            члан 
6.   Радован Јокшић            Р. Тополовац                           СРС                            заменик члана     
7.   Драган Богдановић      Међа                                         СРС                            члан    
8.  Петар Катанчевић          Банатски Двор                        СРС                            заменик члана 
9.  Остојић  Јелица               Житиште                               ПУПС                         заменик члана   
10. Нада Грозданић             Међа                                         НС                              члан 
11. Драгана Карановић       Житиште                                СПО                           заменик члана 
 
II Чланови изборне комисије, заменици чланова изборне комисије , као и заменик 
председника изборне комисије именовани решењем  I – 20-4/2013 и I- 20-3/2012 , а који 
нису разрешени овим решењем настављају са радом у изборној комисији општине 
Житиште.  
У стални састав Изборне комисије општине Житиште именују се  и следећа лица : 
 
1.  Душан Бекић                 Торда   ,                               ДС           председник изборне  ком 
                                                                                                             дипломирани правник 
2.   Јанош Барна                  Торда                                  СВМ                     заменик члана 
3.   Жива Мркшић              Торак                                  ЛСВ                            члан  
4.   Золтан Саз                    Хетин                                  ЛСВ                       заменик члана          
5.   Драгољуб Угреновић  Житиште                             СНС                            члан 
6.   Жељко Давидовић       Житиште                             СНС                      заменик члана          
6.   Емилија Давидовић     Житиште                            СНС                            члан 
7.   Стана Мутић                 Житиште                             СНС                      заменик члана         
8.   Драго Радиновић         Житиште                             ПУПС                         члан     
9.   Слободанка Влајнић       Међа                                   ПУПС                     заменик члана   
                                                  
                                                                          
III   Разрешава се функције заменика секретара  дипломирани правник Милорад  Лакић из 
Равног Тополовца . 
За заменицу  секретара изборне комисије именује се Калина Рајовић ,  дипломиранана  
правница из Торде. 
IV   Решење објавити у ,, Службеном листу Општине Житиште“. 
 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  13 
 

  

IV  Поука о правном  леку :  
 
Против овог решења може се изјавити жалба Управном суду у Новом Саду року од 24 
часа од доношења  решења. 
 
                                                                                Председник Скупштине Општине Житиште  
  
                                                                                                                Драган Миленковић с.р. 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
Скупштина општине Житиште 
Број : I- 013-8/2013 
Дана : 7. 8. 2013. 
Ж и т и ш т е  
 

***   

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' 
број: 129/2007), члана 42.  Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине 
Житиште'' број: 16/2008 и 20/2013), члана 45.  Привременог Пословника Скупштине 
Општине Житиште (Службени лист Општине Житиште број 19/2012) Скупштина 
општине Житиште, на седници одржаној дана 07.08.2013. године, донела је  

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ   ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА АДМИНИНСТРАТИВНО 
МАНДАТНА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
I 
 

  Разрешавају се чланства у Комисији за административно-мандатна питања 
Скупштине Општине Житиште следeћа лица:  

  
1. Драган Миленковић 
2. Јелена Сиј  
3. Јонел Филип   
4. Касаловић Зоран 
5. Александр Менг 

 
II 

  
Решење  објавити  у ''Службеном листу Општине Житиште.'' 

 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  14 
 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: I-020- 42   /2012 
Дана: 7.8. 2013. године 
Ж И Т И Ш Т Е  

                                          Председник Скупштине  Општине Житиште 
                                                                              Драган Миленковић  

*****    

 

 На основу члана 32. и 36. Закона о локалној  самоуправи  (''Службени гласник РС'' 
број:129/2007), члана 42. Статута Општине Житиште (''Службени лист општине 
Житиште''број 16/2008), члана 45. Привременог Пословника  Скупштине Општине 
Житиште (Службени лист Општине Житиште број 19/2013)Скупштина општине 
Житиште, на седници  одржаној дана 07.08.2013.године донела је  

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ  ЗА АДМИНИСТРАТИВНО  МАНДАТНА ПИТАЊА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

I 

У Комисију за административно – мандатна питања Скупштине општине Житиште 
бирају се: 

1. Мирко Голубовић 
2. Јелена Сиј 
3. Богдан Кордић 
4. Чордаш Јожеф 
5. Љубица Беловић 

II 
 Мандат чланова Комисије за административно мандатна питања траје до истека 
мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 
           Ово Решење   објавити у ''Службеном листу општине Житиште 
Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина  
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БРОЈ: I-020-  42   /2013-1 
Дана: 7. 8. 2013. године 
ЖИТИШТЕ             

                                   Председник  Скупштине Општине  Житиште 
 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  15 
 

  

                                                                                                    Драган Миленковић   с.р. 

 

           На основу члана 32 тачка 9. Закона о локалној самоуправи  ('' Службени  лист РС'' 
број : 129/2007) и члана 42.тачка 9. Статута Општине Житиште (''Службени лист Општине 
Житиште'' број 16/2008  ), Скупштина Општине Житиште, на седници  одржаној дана 
7.8.2013.године, доноси  

 
РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ  ВД  ДИРЕКТОРА ЈП''РАЗВОЈ''ЖИТИШТЕ 
 
I 

  Јован Мандић из Житишта разрешава се функције  вршиоца дужности  
директора ЈП''Развој''Житиште услед истека мандата  са даном 7.8.2013. године 
 

II 
Ово Решење   објавити у ''Службеном листу општине Житиште 

 
 

Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина  
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БРОЈ: I-020- 36  /2013 
Дана: 7. 8. 2013. године 
ЖИТИШТЕ             

                                   Председник  Скупштине Општине  Житиште 
 

                                                              Драган Миленковић с.р. 
 
 
 
 

 
                На основу члана 32 тачка 9. Закона о локалној самоуправи  ('' Службени  лист 
РС'' број : 129/2007) и члана 42.тачка 9. Статута Општине Житиште (''Службени лист 
Општине Житиште'' број 16/2008 ), Скупштина Општине Житиште, на седници  одржаној 
дана 7.8.2013.године, доноси  
 
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА 

ЈП''РАЗВОЈ''ЖИТИШТЕ 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  16 
 

  

 
I 
 

 Филип Нинковић из Равног Тополовца именује се за вршиоца дужности  директора 
ЈП''Развој''Житиште. 
 Именовање се врши на мандатни период  до 6 месеци .Именовани ступа на дужност 
8.8.2013.године 
 

II 
 

Ово Решење   објавити у ''Службеном листу општине Житиште 
 
 

Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина  
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БРОЈ: I-020- 37  /2013 
Дана: 7. 8. 2013. године 
ЖИТИШТЕ             

                                   Председник  Скупштине Општине  Житиште 
 

                                                              Драган Миленковић  с.р.  
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

             На основу члана 35. Закона о култури (Службени гласник Републике Србије број 
72/2009) и члана 42 Стату Општине Житиште(Службени лист Општине Житиште број 
16/2008), a на предлог Управног одбора Културно просветне заједнице Житиште, 
Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана 7.8.2013. године  донела  је 
 
 

 
 

  РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА КУЛТУРНО ПРОСВЕТНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЖИТИШТЕ 

 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  17 
 

  

 
  I 
 

           Разрешава се Едит Сарка, струковни васпитач, из Хетина функционера директора     
Културно просветне заједнице Житиште услед истека мандата. 

 
                                                       II  
         Решење објавити у Службеном листу Општине Житиште. 
 
 
 
 
 

Председник Скупштине општине Житиште 
Драган Миленковић с.р. 

 
Република Србија  
Аутономна покрајина Војбодина 
Општина Житиште 
Скупштина општине Житиште 
Број : I-022-14/2013-1 
Дана : 07.08.2013 
Ж и т и ш т е 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            На основу члана 35. Закона о култури (Службени гласник Републике Србије број 
72/2009) и члана 42.  Статута Општине Житиште (,,Службени лист Општине Житиште“ 
број 16/2008), a на предлог Управног одбора Културно просветне заједнице Житиште, 
Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана 7.8. 2013. године донела  је 

 
 

  РЕШЕЊЕ 
          О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА КУЛТУРНО ПРОСВЕТНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ   ЖИТИШТЕ 
 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  18 
 

  

I 
 

Именује се Едит Сарка, струковни васпитач, из Хетина за  
директора Културно просветне заједнице Житиште на мандатни период од 4 године. 
 

                                                        II  
 
 Решење објавити у Службеном листу Општине Житиште. 
 

 
 Председник  Скупштине  општине Житиште 

 
Драган Миленковић с.р. 

 
  Република Србија  
 Аутономна покрајина Војводина 
  Општина Житиште 
  Скупштина општине Житиштe 
   Број : I-022-14/2013-2 
   Дана : 7. 8.2013 
   Житиште  

*****     
 
         На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 
129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута Oпштине Житиште („Службени лист Општине 
Житиште“ број: 16/2008 и 20/2013 ), Скупштина Oпштине  Житиште,  на седници одржаној дана 7. 
8. 2013. године,  доноси 
 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
 ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
I 

Станко  Влаисављевић из Житишта  разрешава се функције  вршиоца дужности директора 
Туристичке организације општине  Житиште  услед истека мандата.  
 

II 
  Ово Решење објавити у  „Службеном листу општине Житиште“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 
Скупштина Општине Житиште 
Број: I-020- 34    /2013 
Дана:  8.7.2013 године 
Житиште                              
 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  19 
 

  

 
                                      Председник Скупштине општине Житиште 

                                                                                   Драган Миленковић с.р. 
                                                                                                                        

*****  
 

         На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 
129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште („Службени лист општине 
Житиште“ број: 16/2008), Скупштина општине  Житиште, на седници одржаној дана 7. 8. 2013. 
године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

 ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

I 
              
Станко Влаисављевић из Житишта,  именује   се  за  Вршиоца дужности Директора Туристичке 
организације Општине Житиште . 
                 Именовање се врши на мандатни период до 6. месеци.  Именовани ступа на дужност 
дана 7. 8. 2013. године.   
 

II 
   Ово Решење објавити у  „Службеном листу општине Житиште“. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 
Скупштина Општине Житиште 
Број: I-020- 35/2013 
Дана:   7. 8.  2013. године                                             Председник Скупштине oпштине Житиште 
Житиште                                                                                       Драган Миленковић с.р. 
 
 
 
 
 
           
 

            На основу члана 26. и 27. Закона о јавним предузећима  (Службени гласник 
Републике Србије број 129/07) и члана 42.  Статута Општине Житиште (Службени лист 
Општине Житиште број 16/2008) Скупштина општине  Житиште  на седници одржаној 
дана  7. 8. 2013.  године донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ  И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА   КОМИСИЈЕ ЗА ИМЕНОВАЊЕ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ  ПРЕДУЗЕЋА  ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  20 
 

  

I 

       Кузман Душан дипломирани правник  из Житишта   разрешава  се функције члана  
Комисије за именовање директора јавних предузећа чији је оснивач Општина Житиште  
представник Сталне конференције градова и општина  на лични захтев услед подношења 
оставке.  

II 

Душан Којчић , дипломирани правник из Зрењанина  улица Бригадира Ристића 003/16 
именује се за члана  Комисије за именовање директора јавних предузећа чији је оснивач 
Општина  Житиште – као представник Сталне конференције  градова и општина. 

III 

 Ово решење објавити у Службеном листу општине Житиште.  

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
БРОЈ : I -02-38/2013- 1 
Дана : 7. 8. 2013.  
Житиште  
                                                                  
                                                               Председник Скупштине oпштине Житиште 
                                                                                                 Драган Миленковић с.р. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
1. Одлука о измени и допуни привременог пословника Скупштине општине Житиште 1 
2. Одлука..................................................................................................................................... 2 
3. Одлука..................................................................................................................................... 3 
4. Одлука о утврђивању престанка мандата .......................................................................... 4 
5. Одлука о утврђивању престанка мандата .......................................................................... 5 
6. Решење о разрешењу  председника општине................................................................... .6.  
7. Решење о избору председника општине...........................................................................  7  
8. Решење о разрешењу заменика председника општине ....................................................8 
9. Решење о именовању заменика председника општине ...................................................9. 



Број 27.   07.08..2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  21 
 

  

10. Решење о разрешењеу чланова Општинског већа.......................................................... 10 
11. Решење о именовању Општинског већа.......................................................................... 11 
12. Решење о измени и допуни решења о именовању чланова Изборне комисије општине 

Житиште у сталном саставу............................................................................................. 12.  
13. . Решење о разрешењу чланова Комисије за  административно мандатна  питања 

Скупштине општине Житиште ....................................................................................... 13 
14. Решење о избору  чланова Комисије  за административно мандатна питања .......... .14       
15. Решење о разрешењу в.д.директора ЈП ,, Развој“ Житиште......................................... .15 
16.  Решење о именовању  в.д.директора ЈП ,, Развој“ Житиште........................................16 
17. Решење о именовању  директора  Културно просветне заједнице...............................17 
18. Решење о именовању  директора  Културно просветне заједнице ..............................18 
19. Решње о разрешењу в.д.директора Туристичке организације.......................................18 
20. Решење о именовању в.д. директора Туристичке организације....................................19 
21. Решење о разрешењу и именовању члана  Комисије за именовање  директора јавних        

предузећа чији је оснивач Општина Житиште...............................................................  20     
  
  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 12. Закона о јавном 
информисању („Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним 
гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: 
Општинска управа Житиште, Цара Душана 15. 

            Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 
            Службени лист Општине Житиште излази по потреби 
 
 
 
 

 


